
  

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SAMOBOR 

Upravni odjel za gospodarstvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROGRAM 

MJERA ZA RAZVOJ MALOG GOSPODARSTVA, POLJOPRIVREDE I TURIZMA 
GRADA SAMOBORA ZA 2015. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samobor, studeni 2014.g.



1 
 

 
Na temelju članka 20. i 21. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine br. 19/13 – pročišćeni tekst), članka 25. i 39. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti 
Grada Samobora br. 7/12 – pročišćeni tekst i 2/13) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 9/09 – pročišćeni tekst i 2/13) Gradsko vijeće 
Grada Samobora na svojoj 15. sjednici održanoj dana  18. prosinca 2014. godine donijelo je  
 

PROGRAM 
MJERA ZA RAZVOJ MALOG GOSPODARSTVA, POLJOPRIVREDE I TURIZMA 

GRADA SAMOBORA ZA 2015. GODINU 
 

I.  UVOD 
 

Samoborsko gospodarstvo u 2014. godini i dalje bilježi otežano poslovanje uslijed 
dugogodišnje gospodarske krize koja se i na njega odražava. Na lošu situaciju u radnom 
gospodarskom sektoru ukazuju podaci o registriranoj nezaposlenosti Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje. Pri Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Ispostava Samobor na dan 30. rujna 2014. 
godine registrirane su 2072 osobe, a što je na razini prošlogodišnje prosječne nezaposlenosti. U 
pogledu stanja obrta na području grada Samobora pratimo stalni lagani pad broja obrta te je prema 
podacima Ureda državne uprave u Zagrebačkoj županiji, Služba za gospodarstvo, Ispostava 
Samobor na dan  30. rujna 2014. godine broj aktivnih obrta 795, a što je smanjenje za 5% u odnosu 
na isto razdoblje prošle godine.  

U svrhu poboljšanja otežane gospodarske situacije Grad Samobor i u 2015. godini nastavlja sa 
provođenjem mjera poticanja malog gospodarstva, poljoprivrede, turizma, zaštite okoliša, a od 2015. 
godine Upravni odjel za gospodarstvo i formalno, proračunski i programski preuzima aktivnosti oko 
pripreme i provedbe EU projekata. Opći ciljevi UO za gospodarstvo i u 2015. godini su provođenje 
planiranih mjera potpora u malom gospodarstvu i poljoprivredi, poticanje i jačanje turističkih 
aktivnosti, nastavak dobre suradnje s institucijama svih razina vlasti na osiguranju povoljnijih uvjeta 
poslovanja gospodarskih subjekata s područja Grada Samobora, nastavak procesa bržeg povezivanja 
unutar malog gospodarstva putem zadruga, kooperacija, klastera i lokalnih akcijskih grupa. Naime, 
ističemo kako je Grad Samobor od 11. rujna o.g. član Lokalne akcijske grupe „Sava“. Jedan od 
ciljeva je također i nastavak aktivne djelatnosti na poslovima pripreme i provedbe projekata EU. 

Dakle, u pogledu izravnih potpora izdvajamo potpore ulaganjima gospodarskih subjekata iz 
proizvodnog sektora koja iz godine u godinu privlače sve više interesa kod potencijalnih korisnika te 
sukladno tome Grad Samobor kontinuirano povećava financijska sredstva za tu potporu. Također 
izdvajamo potporu zapošljavanju kojom se potiču nova zapošljavanja na području Grada Samobora. 
U poljoprivrednom dijelu Programa, uz nastavak svih dosadašnjih brojnih poticajnih mjera, 
izdvajamo uvođenje mjere kojom će se obogatiti i unaprijediti dosadašnja paleta poljoprivrednih 
subvencija. Prema ovoj mjeri poljoprivredno zemljište u vlasništvu Grada će se nakon privođenja 
poljoprivrednoj namjeni dati na korištenje građanima za sadnju određenih poljoprivrednih kultura.  

Nadalje i u 2015. godini nastavit će se oslobođenje trgovačkih društava od plaćanja 50% iznosa 
poreza na tvrtku, čime znatan dio novca ostaje u samoborskom gospodarstvu. Zatim, u 2015. godini 
nastavlja se i trend potpunog oslobođenja gospodarskih subjekata koji se bave proizvodnom 
djelatnošću od plaćanja komunalnog doprinosa čime također poslovni subjekti ovog područja 
zadržavaju znatan financijski iznos za vlastito poslovanje i/ili daljnja ulaganje. 



2 
 

II. MJERE ZA POTICANJE GOSPODARSKOG RAZVOJA 
 
1.  FINANCIJSKA POTPORA PCS – u ZA PROVEDBU PROGRAMA I AKTIVNOSTI 

POTICANJA PODUZETNIŠTVA U SAMOBORU 
 
1.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:…………....…….…………… 300.000,00 kn 
1.2. CILJ MJERE: 

Financijska sredstva planirana su za osiguranje poticajnih mjera kojima će se stvoriti 
pozitivno okruženje za nastavak novih i razvoj postojećih gospodarskih subjekata, njihovo stabilno i 
uspješno poslovanje, te naročito njihov daljnji rast i razvoj.  
1.3.  KORISNICI MJERE: 

- trgovačko društvo Poduzetnički centar Samobor d.o.o.  
1.4.  NAČIN REALIZACIJE MJERE: 

- osigurana financijska sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g 
- zahtjev za dodjelu sredstava 

 
2. SUBVENCIJA ZA KAPITALNA ULAGANJA U MALOM GOSPODARSTVU 
 
2.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:…………..……………...…….. 300.000,00 kn. 
2.2. CILJ MJERE: 

Financijska sredstva namijenjena su za sufinanciranje troškova ulaganja u poslovnu djelatnost, 
subjekata malog gospodarstva s područja Grada Samobora i to putem dodjele bespovratnih potpora. 
2.3. KORISNICI MJERE: 

-     subjekti malog gospodarstva: obrti, mala trgovačka društva i zadruge sukladno Zakonu 
o poticanju razvoja malog gospodarstva (NN br. 29/02, 63/07, 53/12 i 56/13) 

2.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE:  
- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- pravilnik o dodjeli sredstava 
- povjerenstvo za dodjelu potpora 
- objava Javnog poziva 
- obrazac zahtjeva 

 
3.  SUBVENCIJA ZA NOVO ZAPOŠLJAVANJE 

 
3.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:…………………………………...70.000,00 kn 
3.2. CILJ MJERE: 

Cilj ove mjere Programa je poticanje zapošljavanja osoba na području grada Samobora, 
otvaranje novih radnih mjesta, a posredno i poticanje konkurentnosti grada Samobora na domaćem i 
inozemnom tržištu. Navedena aktivnost se ostvaruje putem dodjele financijskih sredstava 
korisnicima u obliku potpora i to za svaku novozaposlenu osobu zaposlenu na području grada 
Samobora. 
3.3. KORISNICI MJERE: 

-  gospodarski subjekti s područja grada Samobora: trgovačka društva, obrti, zadruge. 
3.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE: 

- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- pravilnik o dodjeli sredstava 
- povjerenstvo za dodjelu sredstava 



3 
 

 
- objava javnog poziva 
- obrazac zahtjeva 

 
4. SUBVENCIJA TRADICIJSKIM I UMJETNIČKIM OBRTIMA 
 
4.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:………..…………...………….…10.000,00 kn. 
4.2. CILJ MJERE:  

Svrha i cilj ove programske mjere je poticanje djelovanja i daljnjeg razvitka tradicijskih i 
umjetničkih obrta s područja grada Samobora kao i poticanje povezivanja tradicionalnih znanja sa 
suvremenim tehnologijama, a kako bi finalni obrtnički proizvodi bili konkurentniji na domaćem i 
inozemnom tržištu. Opći cilj mjere je očuvanje duge obrtničke tradicije grada Samobora, kulturnog 
naslijeđa i njegove gospodarske vrijednosti. 
4.3. KORISNICI MJERE: 

-   obrti utvrđeni Pravilnikom o tradicijskim odnosno umjetničkim obrtima (NN br. 
112/07). 

4.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE:  
-  osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- pravilnik o dodjeli sredstava 
- povjerenstvo za dodjelu sredstava 
- objava javnog poziva 
- obrazac zahtjeva 

 
5. SUBVENCIJA UDRUŽENJU OBRTNIKA SAMOBOR  

 
5.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:……………….…….…….……...30.000,00kn 
5.2. CILJ MJERE: 

Svrha i cilj mjere su promicanje samoborskih obrtnika i poduzetnika te njihovih proizvoda 
putem domaćih i inozemnih sajmenih manifestacija, savjetovanja, natjecanja i simpozija vezanih za 
obrtništvo kao i promicanje cijeloživotnog obrazovanja obrtnika. Putem financijskih sredstava koja 
se dodjeljuju Udruženju obrtnika Samobor sufinancira se dio troškova za rad i aktivnosti Udruženja, 
troškovi edukacija članova udruženja te troškovi organizacije konferencija i susreta obrtnika kao i 
druge aktivnosti udruženja vezane za obrtništvo.  
5.3.  KORISNICI MJERE: 

-   Udruženje obrtnika grada Samobora 
5.4.  NAČIN REALIZACIJE MJERE: 

- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- zahtjev za dodjelu sredstava  

 
6.  SUBVENCIJA ZA PROGRAME NOVIH TEHNOLOGIJA I INOVACIJE 
 
6.1.   UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:…………………….……...……10.000,00 kn. 
6.2.   CILJ MJERE: 
 Cilj i svrha navedene mjere su promicanje, istraživanje i razvoj inovacija u malom 
gospodarstvu kako bi ono postalo konkurentnije na domaćem i inozemnom tržištu, a  sve u cilju 
stvaranja i komercijalizacije proizvoda na tržištu. Nadalje, mjerom se potiče razvoj novih proizvoda 
i proizvoda s višim stupnjem dodane vrijednosti, a odnosi se na proizvode koji do tada nisu bili u 



4 
 

komercijalnom katalogu proizvoda, finalni proizvodi s konkretnom namjenom koji se plasiraju na 
tržište i gdje nije potrebna nikakva dodatna obrada i testiranje. Također se potiče izrada novih 
proizvoda/prototipa, tehničko-tehnološka dokumentacija te prezentacija na specijaliziranim 
sajmovima inovatora u zemlji i inozemstvu. 
6.3.  KORISNICI MJERE: 

- gospodarski subjekti s područja grada Samobora: obrti, mala trgovačka društva i 
zadruge 

6.4.    NAČIN REALIZACIJE MJERE: 
- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- pravilnik o dodjeli potpora 
- povjerenstvo za dodjelu potpora 
- objava Javnog poziv 
- obrazac zahtjeva 

7. UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA ZA MJERE POTICANJA GOSPODARSKOG 
RAZVOJA U 2015.G. 

 

MJERE Plan za 2015.g.  
(kn) 

1. Financijska potpora PCS – u za provedbu programa i aktivnosti poticanja 
poduzetništva u Samoboru 300.000,00 

2. Subvencija za kapitalna ulaganja u malom gospodarstvu 300.000,00 
3. Subvencija za novo zapošljavanje 70.000,00 
4. Subvencija tradicijskim i umjetničkim obrtima 10.000,00 
5. Subvencija Udruženju obrtnika Samobor 30.000,00 
6. Subvencija za programe novih tehnologija i inovacije 10.000,00 

UKUPNO: 720.000,00 
Tablica br. 1. 

 
III. MJERE ZA RAZVOJ TURIZMA 

 
1. TURISTIČKA SIGNALIZACIJA 
 
1.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:..................................................40.000,00 kn 
1.2.  CILJ MJERE: 

Financijska sredstva namijenjena su za pokriće dijela troškova izrade smeđe turističke 
signalizacije, odnosno postavljanje dva velika turistička znaka s obje strane autoceste na ulazu u 
Samobor. Svrha i cilj ove mjere je da se postavljanjem turističkih znakova na autocesti  obavijeste 
potencijalni turisti o kulturnim, povijesnim, prirodnim i turističkim znamenitostima  grada 
Samobora. 
1.3.  KORISNICI MJERE: 

- Grad Samobor, Upravni odjel za gospodarstvo 
1.4.  NAČIN REALIZACIJE MJERE: 

- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
 

2.  ORGANIZACIJA SAMOBORSKOG FAŠNIKA 
 
2.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:..................................................880.000,00 kn 



5 
 

 
2.2. CILJ MJERE: 

Financijska sredstva namijenjena su za sufinanciranje aktivnosti Turističke zajednice grada 
Samobora za potrebe organizacije Samoborskog fašnika, sufinanciranje materijalnih troškova za 
pripremu  mjesnih odbora za sudjelovanje na fašniku te nagrade mjesnim odborima za nastup na 
fašniku. 
Svrha i cilj ove mjere je održati tradiciju održavanja fašnika kao jedne od najznačajnijih 
manifestacija u gradu Samoboru, a isto tako kroz subvenciju pripremnih aktivnosti unaprijediti i 
obogatiti program fašnika. Mjesnim odborima omogućuje se bolja priprema i opremanje povorki za 
nastup na Samoborskom fašniku te kvalitetnije nagrade za nastup na istom. 
2.3. KORISNICI MJERE: 

- Turistička zajednica grada Samobora, mjesni odbori grada Samobora (sudionici 
Samoborskog fašnika) 

2.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE: 
- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 

2.5. PLANIRANA FINANCIJSKA SREDSTVA PO MJERAMA: 
 

2.5.1. Sufinanciranje TZS za Samoborski fašnik....................................................500.000,00 kn 
2.5.2. Mat. troškovi pripreme mjesnih odbora za Samoborski fašnik.....................290.000,00 kn 
2.5.3. Nagrade mjesnim odborima za Samoborski fašnik.........................................90.000,00 kn 

 
3. TURISTIČKE MANIFESTACIJE 
 
3.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA...................................................595.000,00 kn 
3.2. CILJ MJERE: 

Financijska sredstva namijenjena su za sufinanciranje materijalnih troškova organizacije 
turističkih manifestacija značajnih za razvoj turizma na području grada Samobora. Svrha i cilj je 
unaprjeđenje cjelokupne turističke ponude kao i razvitak dodatnih turističkih sadržaja kroz razne 
manifestacije i to kontinuirano tijekom cijele kalendarske godine. 
3.3. KORISNICI MJERE: 

- trgovačko društvo Poduzetnički centar Samobor d.o.o. i Turistička zajednica grada 
Samobora kao nositelji ili suorganizatori organizacije turističkih manifestacija 

- ustanove kojih je osnivač Grad Samobor ili druge pravne ili fizičke osobe  koje su 
organizatori turističkih manifestacija, a stekle su pravo na sufinanciranje  
manifestacija putem javnog natječaja 

3.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE: 
- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- objava Javnog natječaja o dodjeli sredstava Turističke zajednice grada Samobora 
- zahtjev za dodjelu sredstava 

3.5. PLANIRANA FINANCIJSKA SREDSTVA PO MJERAMA: 
 

3.5.1.  Materijalni troškovi turističkih manifestacija (Samoborski proljetni sajam, Božićni 
sajam, proslava dočeka Nove godine)………………………………….….. 45.000,00 kn. 

3.5.2.  Ostale turističke manifestacije i programi (Natječaj Turističke zajednice grada 
Samobora za manifestacije značajne za turističku i kulturnu ponudu grada Samobora, 
Božićni sajam, proslava dočeka Nove godine, program ljetnih turističkih 
manifestacija)……………………...………………………...…………… 550.000,00 kn. 



6 
 

4. ORGANIZACIJA  SAMOBORSKE SALAMIJADE 
 

4.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:.....................................................50.000,00 kn 
4.2. CILJ MJERE: 

Financijska sredstva namijenjena su za organizaciju manifestacije Samoborska salamijada. 
Udruga Zlatna šajba već tradicionalno je dugi niz godina organizator ove manifestacije koja se 
pokazala vrlo uspješnom i poznatom kako u Hrvatskoj tako i u inozemstvu. Cilj i svrha mjere je 
osim održavanja duge tradicije proizvodnje mesnih proizvoda, daljnji razvoj te promocija mesne 
industrije (samoborska salama i dr. proizvodi). Ova manifestacija svake godine svojim programom 
privlači sve veći broj gostiju, a time znatno pridonosi obogaćivanju ukupne turističke ponude na 
području grada Samobora.  
4.3. KORISNICI MJERE: 

- udruga Zlatna šajba 
4.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE: 

- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- zahtjev za dodjelu sredstava 

 
5. UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA ZA MJERE RAZVOJA TURIZMA U 2015.G. 
 

MJERE Plan za 2015.g.  
(kn) 

1. Turistička signalizacija 40.000,00 
2. Sufinanciranje TZS za Samoborski fašnik 500.000,00 
3. Materijalni troškovi pripreme mjesnih odbora za Samoborski fašnik 290.000,00 
4. Nagrade mjesnim odborima za Samoborski fašnik 90.000,00 
5. Materijalni troškovi turističkih manifestacija 45.000,00 
6. Ostale turističke manifestacije i programi 550.000,00 
7. Sufinanciranje Samoborske salamijade 50.000,00 

UKUPNO: 1.565.000,00 
Tablica br. 2 

 
IV. ZAŠTITA OKOLIŠA, POLJOPRIVREDA, RURALNI RAZVOJ I RAZVOJ 

LOVSTVA 
 
1. ZAŠTITA OKOLIŠA  
 
1.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:........................................................195.000 kn 
1.2. CILJ MJERE: 

Jedinice lokalne samouprave u zakonskoj su obvezi osigurati financijska sredstva za 
obavljanje poslova higijeničarske službe, a koja obuhvaća sakupljanje lešina uginulih životinja kao i 
napuštenih životinja te skrb o istima. Udomljavanje napuštenih i stradalih životinja obavljat će se 
putem udruge Rea. Subvencija Parku prirode Žumberak Samoborsko gorje u 2015. godini planirana 
je za projekte i programe za zaštitu biološki vrijednih poljoprivrednih površina i autohtonih sorti 
voćaka. Udruga Klica usmjerena je  zaštiti i očuvanju prirode kroz sanacije odlagališta, čišćenje 
staza i puteva i dr. Opći cilj programa je očuvanje i kontinuirano održavanje svih prirodnih resursa 
na cijelom području Grada Samobora.  
1.3.  KORISNICI MJERE: 



7 
 

- ovlaštena veterinarska organizacija, udruga Rea, Park prirode Žumberak - 
Samoborsko gorje i udruga Klica. 

1.4. VRSTE MJERA:  

MJERE PODMJERE 
PLANIRANI 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(kn) 

1. Obavljanje poslova 
higijeničarske službe 

 
1.1. Subvencija obavljanja higijeničarske službe (sakupljanje 

lešina uginulih životinja i sakupljanje napuštenih 
životinja) 
 

165.000,00 

2. Provođenje razvojnih 
programa javne 
ustanove Park prirode 
Žumberak – 
Samoborsko gorje 

2.1.    Subvencija za projekte i programe zaštite biološko 
vrijednih poljoprivrednih površina poput voćnjaka 
visokostablašica i autohtonih sorti voćaka 

10.000,00 

3. Provođenje 
programa zaštite 
okoliša udruge Klica 
 

 
3.1.    Subvencija udruzi u svrhu očuvanja i zaštite prirode kroz 

organizirane akcije čišćenja deponija, uređenja puteva i 
staza i dr. 

 

5.000,00 

4. Provođenje 
programa Udruge za 
zaštitu i zbrinjavanje 
životinja Rea 

 
4.1. Subvencija  za udomljavanje napuštenih i stradalih 

životinja 
 

15.000,00 

Tablica br. 3 

1.5.    NAČIN REALIZACIJE MJERA: 
- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- objava javnog poziva 
- obrazac zahtjeva 

 
2.  RAZVOJ POLJOPRIVREDE  
  
2.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS.............................................................................285.000,00 kn. 
2.2.  CILJ MJERA: 

Financijska sredstva namijenjena su za poticanje razvoja kao i povećanju konkurentnosti 
samoborske poljoprivrede kroz poticanje stočarske i biljne proizvodnje, ulaganje u opremu, strojeve, 
navodnjavanje te drugim oblicima subvencija usmjerenim na Obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva, Komercijalna gospodarstva, udruge ili zadruge. Subvencijom za razvoj robnih marki 
cilj je stvoriti prepoznatljiv brand Samobora kao turističko - gastro - eno destinacije, a samim time i 
povećanje i proširenje postojećih kapaciteta. 
2.3.  KORISNICI MJERA: 
 - obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
 - udruge i zadruge  
 - ovlaštena veterinarska organizacija 
2.4.  VRSTE MJERA: 



8 
 

MJERE PODMJERE 
PLANIRANI 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(kn) 

 
1. Razvoj 
stočarske 
proizvodnje 
 

 
1.1. Subvencija za poboljšanje genetskog potencijala u stočarskoj 

proizvodnji 
1.2. Subvencija za nabavu matičnog stada ženskih rasplodnih grla 
1.3. Subvencija za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina domaćih 

životinja 
1.4. Subvencija za razvoj pčelarstva 
1.5. Subvencija za razvoj matičnog fonda riblje mlađi i  poribljavanje 
1.6. Subvencija za umjetno osjemenjivanje ženskih rasplodnih grla 

krava i krmača na čitavom području Grada Samobora 

90.000,00 

 
2. Legalizacija 
farmi i drugih 
poljoprivrednih 
objekata 
 

 
2.1. Subvencija za izgradnju i adaptaciju objekata za tov rasplodne stoke 

u svinjogojstvu, govedarstvu, ovčarstvu i kozarstvu 
2.1. Subvencija za izgradnju i adaptaciju objekata za proizvodnju 

peradarskog mesa i konzumnih jaja 
2.3. Subvencija za izgradnju objekata i nabava opreme za proizvodnju 

mlijeka te preradu i čuvanje biljnih proizvoda  
2.4. Subvencija za  legalizaciju postojećih objekata na poljoprivrednom 

gospodarstvu dodjeljuje se OPG-u koje u tekućoj godini legalizira 
farmu sukladno važećim zakonskim propisima 

15.000,00 

  
3. Investicije u 
poljoprivrednim 
gospodarstvima 
 

 
3.1. Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje 

plastenika i/ili tunela za postojeće trajne nasade (voćnjake) 
3.2.  Subvencija za nabavu i postavljanje novih plastenika i/ili tunela za 

proizvodnju povrća i cvijeća 
3.3.  Subvencija za  ulaganja u trajne nasade (voćnjake i vinograde) i 

nasade jagoda  

 
 

20.000,00 

20.000,00 

40.000,00 
 
4. Premije 
osiguranja 

 
4.1.  Subvencija dijela troškova police premije osiguranja   5.000,00 

 
5. Razvoj robnih 
marki 
 
 

 
5.1.  Subvencija zaštite porijekla i razvoja autohtone robne marke  
        Samoborska češnjofka 
5.2. Subvencija zaštite porijekla i razvoja autohtone robne marke 

Samoborski bermet 

 
               5.000,00 

10.000,00 

 
6. Organizacija 
manifestacija, 
sajmova i 
promotivne 
aktivnosti 

 
6.1. Subvencija za promoviranje poljoprivredno prehrambenih proizvoda 

i inputa za poljoprivrednu proizvodnju 
6.2. Subvencija za promocije lokalnih proizvoda,  kulturne baštine, 

tradicijskih vrijednosti i običaja hrvatskog sela 

             40.000,00 

 

7. Putni troškovi 
pružateljima 
veterinarskih 
usluga 

 

 
7.1. Subvencija za pokriće dijela putnih troškova pružateljima 

veterinarskih usluga u brdskom području Grada Samobora 
 

 
 
 

40.000,00 

 
Tablica br.4 



9 
 

 
2.5.   NAČIN REALIZACIJE MJERA: 

- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- pravilnik o dodjeli sredstava 
- objava javnog poziva 
- obrazac zahtjeva 

 
3.  RURALNI  RAZVOJ  
 
3.1. UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA:.................................................281.000,00kn 
3.2. CILJ MJERA: 

Subvencijama unutar ove mjere očekuje se povećanje i proširenje postojećih turističkih 
kapaciteta na poljoprivrednim gospodarstvima. U programu potpore za agrotehničkim mjerama za 
uređenje i održavanje poljoprivrednih površina očekuje se smanjenje neobrađenih površina te 
poticanje manjih seoskih gospodarstava da kroz okrupnjavanja posjeda postanu konkurentnija u 
poljoprivrednoj proizvodnji. Mjerama subvencioniranja ruralnog razvoja, osim proširenja 
proizvodne ponude i konkurencije očekujemo i razvoj cjelokupnog gospodarstva grada Samobora.  
3.3.  KORISNICI MJERA: 

- obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
- udruge i zadruge  

3.4.      VRSTE MJERA: 

MJERE PODMJERE 
PLANIRANI 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(kn) 

 

1. Razvoja seoskog 
turizma  

 

 
1.1. Subvencija za razvoj i bavljenje seoskim turizmom kroz potpore za 

izradu dokumentacije za izgradnju novih i adaptaciju postojećih 
objekata za bavljenje seoskim turizmom 

1.2. Subvencija za izgradnju, adaptaciju ili građevinsko opremanje 
objekata za bavljenje seoskim turizmom 

1.3. Subvencija za promociju seoskog turizma 
 

 
 
 
 

30.000,00 

 
2. Razvoja seoskih 
tradicijskih 
gospodarstava 

 
2.1. Subvencija za dio troškova modernizacije i tehnološkog opremanja 

OPG-a  kroz nabavu opreme i strojeva za proizvodnju i preradu 
biljnih i životinjskih proizvoda 

 
 
 

40.000,00 

 
3. Obrazovanje i 
osposobljavanje u 
poljoprivredi 

 
3.1. Subvencija za dio troškova Programa obrazovanja i osposobljavanja 

kroz edukaciju i stručno osposobljavanje za rad u poljoprivredi 

 
 

               5.000,00 

 
4.  Turistički razvoj 
i ponuda u seoskom 
turizmu na 
Samoborskoj 
vinskoj cesti 

 
4.1. Subvencija za daljnji  razvoj i nadogradnju turističke ponude na 

Samoborskoj vinskoj cesti 

 
 

             15.000,00 



10 
 

 
5. Očuvanje seoskih 
tradicijskih 
gospodarstava 

 
5.1 Subvencija za zakup prodajnog mjesta na samoborskoj tržnici 
5.2 Subvencija za dio troškova analize mlijeka, sira i vrhnja 

 
              

20.000,00 

 
6. Agrotehničke 
mjere za uređenje i 
održavanje 
poljoprivrednih 
površina  
 

 
6.1. Subvencija za nabavu sjemenskog krumpira na brdsko planinskom 

području grada Samobora 
6.2. Subvencija za nabavu umjetnog gnojiva, za proljetnu sjetvu žitarica 

i uljarica  u nizinskom i brdskom području grada Samobora 
6.3. Subvencija za provedbu projekta Gradski vrtovi kroz uređenje i 

opremanje obradivog zemljišta u vlasništvu Grada Samobora  

 
 

31.000,00 
 

 80.000,00 
 

60.000,00 
Tablica br. 5 

3.5.      NAČIN REALIZACIJE MJERE: 
- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g.  
- pravilnik o dodjeli sredstava 
- objava javnog poziva 
- obrazac zahtjeva 

 
4. POTICANJE RAZVOJA LOVSTVA 

 
4.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS............................................................................90.000,00kn 
4.2.  CILJ MJERA: 

Subvencijom  razvoja lovstva  osigurat će se kontinuirana zaštita lovišta, očuvanje prirodnih  
staništa divljači,  eko sustava te prirodnog okoliša u cjelini na čitavom području Grada Samobora. 
4.3. KORISNICI MJERA: 

-  lovozakupnici ili koncesionari zajedničkih i državnih lovišta s područja grada 
Samobora. 

4.4. VRSTE MJERA: 

MJERA PODMJERE 
PLANIRANI 

IZNOS 
SREDSTAVA 

(kn) 

 

1. Subvencija za 
razvoj i unapređenje 
lovstva, zaštitu 
divljači i lovišta na 
području grada 
Samobora 

 

1.1. Subvencija za osiguranje lovišta 
1.2. Subvencija za unos divljači u lovište 
1.3. Subvencija za sprečavanje šteta od divljači i na divljači te 

uređenje lovišta (nabava opreme i strojeva) 
1.4. Subvencija za izgradnju novih, adaptaciju, legalizaciju  ili 

opremanje postojećih lovačkih domova i popratnih objekata za 
obradu i čuvanje mesa divljači 

1.5. Subvencija za veterinarsko sanitarne analize objekata za obradu i 
čuvanje mesa divljači 

1.6. Subvencija za uvođenje vodiča dobre higijenske prakse i HACCP 
sustava (Hazard Analysis Critical Control Point) 

1.7. Subvencija za uređenje i opremanje strelišta 
1.8. Subvencija za organizaciju ili sudjelovanje  na znanstvenim, 

edukativnim i stručnim skupovima te izdavanje stručne, 
znanstvene ili monografske  literature  iz područja lovstva i 
zaštite prirode 

 
 
 
 
 
 

90.000,00 

Tablica br. 6. 

 



11 
 

4.5.     NAČIN REALIZACIJE MJERE: 
- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g. 
- pravilnik o dodjeli sredstava 
- objava javnog poziva 
- obrazac zahtjeva 

 
5. UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA ZA POTICANJE ZAŠTITE OKOLIŠA, 

RAZVOJA POLJOPRIVREDE, RURALNOG RAZVOJA I RAZVOJA LOVSTVA U 
2015.G. 

 

MJERE PLAN 2015. (kn) 

1. Zaštita okoliša  195.000,00 
2. Razvoj poljoprivrede 285.000,00 
3. Ruralni razvoj 281.000,00 
4. Poticanje razvoja lovstva 90.000,00 

UKUPNO: 851.000,00 
     Tablica br.7 

 
V. EU PROJEKTI 
 

1. UVODNO 
Opći cilj aktivnosti vezanih za projekte financirane iz fondova Europske unije je da se 

povlačenjem sredstava putem projekata poboljša te omogući daljnji razvoj cjelokupnog 
gospodarstva grada Samobora, ali i drugih područja rada i djelovanja kao što su kultura, turizam, 
školstvo, prometna te druga komunalna infrastruktura kao i ostala područja  iz nadležnosti Grada. 
Temelj za izvršavanje ovog dijela programa pod nazivom EU projekti nalazi se u strateškim 
dokumentima razvoja EU, RH, Zagrebačke županije i Strategije razvoja grada Samobora.  

Korištenje sredstava EU nužno je za poticanje općeg razvoja grada Samobora te posredno i 
Zagrebačke županije, a sve sukladno temeljnom razvojnom dokumentu koju je donio Grad Samobor 
pod nazivom Strategija razvoja grada Samobora 2013. – 2020. kao i  drugim važnim razvojnim 
provedbenim aktima. 

Republika Hrvatska je ulaskom u Europsku uniju ostvarila pravo na korištenje financijskih 
sredstava iz Strukturnih i Kohezijskih fondova EU, a unutar kojih provedbena tijela raspisuju 
natječaje za sufinanciranje projektnih prijedloga. Grad Samobor do sada je proveo odnosno završio 
dva projekta (Rudnik Sv. Barbara – faza I. I II., INTENSE), a u fazi provedbe su također dva 
projekta, od kojih jedan kapitalni i odnosi se na sanaciju odlagališta Trebež te projekt u sklopu 
Comenius regio partnerstva pod nazivom  PEERTNER. Grad Samobor trenutno ima u različitim 
fazama pripremljenosti projektne ideje kao što su: dogradnja OŠ Samobor i izgradnja nove 
dvodijelne SD, rekonstrukcija zgrade JVP, rekonstrukcija zgrade Centra za mlade, rekonstrukcija 
samoborske kino dvorane, izgradnja društvenog doma Lug, izgradnja društvenog doma Noršić Selo, 
sanacija i obnova Crkve Sv. Martina p/O, dogradnja DV Bregana, obnova rudnika Rude - 3. faza i 
drugi. Prijava i provedba navedenih projektnih ideja ovisit će o postojanju natječaja na koji se iste 
mogu prijaviti, uvjetima i kriterijima koje natječaji propisuju, financijskim mogućnostima Grada 
(svaki projekt zahtijeva sufinanciranje prijavitelja odnosno nekog od partnera projekta i to najčešće 



12 
 

sukladno razvijenosti regije kojoj pripada) te raspoloživim ljudskim resursima koji su jedan od 
najvažnijih faktora za uspješnu realizaciju projekta.  
 
2. PRIPREMA I PROVEDBA EU PROJEKATA 

 
2.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA……………..……….………..80.000,00 kn 
2.2.  CILJ MJERE:  

Financijska sredstva namijenjena su za potrebe financiranja, od strane Grada Samobora, 
pripremnih  aktivnosti u svrhu prijavljivanja na natječaje koji se financiraju iz Europskih fondova te 
za potrebe sufinanciranja projekata koji ostvare pravo na isto potpisom ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava. 
 

3. SANACIJA ODLAGALIŠTA NEOPASNOG OTPADA „TREBEŽ“ 
 
3.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA…….….…..…...……..….47.841.750,00 kn 
3.2.  CILJ MJERE:  

Grad Samobor je dana 30.09.2014. godine potpisao dva ugovora kojim se financiraju 
aktivnosti projekta Sanacije odlagališta neopasnog otpada Trebež. Prvi ugovor potpisan je s 
Ministarstvom zaštite okoliša i prirode kao Upravljačkim tijelom za projekt i Fondom za zaštitu 
okoliša i prirode kao Provedbenim tijelom razine 2 i odnosi se na 85% ukupne vrijednosti projekta, a 
drugi ugovor potpisan je s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i odnosi se na 
preostalih 15% ukupne vrijednosti investicije za koju je donijeta i posebna suglasnost vlade o 
financiranju. Projektne aktivnosti započete nakon potpisivanja odnose se na izradu dokumentacije za 
nadmetanje za nabavu radova i nadzora, te nabavu usluga tehničke pomoći i promidžbe projekta. 
Početak radova na sanaciji očekuje se  krajem prvog kvartala 2015. godine, a završetak svih radova 
te svih aktivnosti vezanih za provedbu projekta (ishođenje dozvola, plaćanja,podnošenje završnih 
izvješća i dr.) očekuje se u drugom kvartalu 2016. godine. 

 
4. COMENIUS REGIO PARTNERSTVO PEERTNER 

 
4.1.  UKUPNO PLANIRANI IZNOS SREDSTAVA………………......…………….92.000,00 kn 
4.2.  CILJ MJERE: 

Agencija za mobilnost i programe Europske Unije odobrila je Gradu Samoboru Projekt „Peer 
coaching for teachers to create stimulating learning environment for pupils“, koji se provodi u 
partnerstvu sa Zavodom za školstvo Republike Slovenije, koji je i glavni koordinator i nositelj 
projekta. Projekt se provodi unutar Programa za cjeloživotno učenje, Potprograma Comenius, 
Aktivnosti Comenius regionalna partnerstva. Osim Grada Samobora kao nositelja projekta s 
hrvatske strane, partneri su Osnovna škola Milana Langa Bregana i Hrvatsko učiteljsko društvo 
Samobor, a sa slovenske strane, osim Zavoda za školstvo, partneri na projektu su Osnovna škola 
Martina Krpana Ljubljana i Skupina Primera. Kolegijalni coaching (Peer coaching) koji se 
provedbom ovog projekta približava školstvu, u svijetu je priznata metoda za potporu pojedinaca i 
grupa u osobnom i profesionalnom razvoju. Učitelji i drugo nastavno osoblje obuhvaćeno ovim 
projektom imat će priliku ovladati nizom vještina kao što su: učinkovito komuniciranje, rješavanje 
problema i konflikata, ovladavanje osjećajima i stresom, upravljanje vremenom te planiranje 
aktivnosti. Konačan cilj je uspostava učinkovitih partnerstva među učiteljima kako bi se osiguralo 



13 
 

poticajno okruženje za same učitelje, a što će dugoročno pridonijeti konstruktivnom odnosu između 
učitelja i učenika.  U 2015. godini je planiran završetak provedbe projekta. 
 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 Ovaj Program objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu s 
danom 01.01.2015. godine. 
 
KLASA: 030-01/14-01/3          
URBROJ: 238-11-11/4-14-1                          

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                      Branimir Šiljak 


	I.  UVOD
	II. MJERE ZA POTICANJE GOSPODARSKOG RAZVOJA
	1.3.  KORISNICI MJERE:
	1.4.  NAČIN REALIZACIJE MJERE:
	4. SUBVENCIJA TRADICIJSKIM I UMJETNIČKIM OBRTIMA
	4.3. KORISNICI MJERE:
	5. SUBVENCIJA UDRUŽENJU OBRTNIKA SAMOBOR
	5.2. CILJ MJERE:
	5.4.  NAČIN REALIZACIJE MJERE:
	6.  SUBVENCIJA ZA PROGRAME NOVIH TEHNOLOGIJA I INOVACIJE
	2.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE:
	3.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE:
	- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g.
	- objava Javnog natječaja o dodjeli sredstava Turističke zajednice grada Samobora
	- zahtjev za dodjelu sredstava
	4.4. NAČIN REALIZACIJE MJERE:
	- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g.
	- zahtjev za dodjelu sredstava
	Tablica br. 2
	1.5.    NAČIN REALIZACIJE MJERA:
	- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g.
	- objava javnog poziva
	- obrazac zahtjeva
	Tablica br. 5
	3.5.      NAČIN REALIZACIJE MJERE:
	- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g.
	- pravilnik o dodjeli sredstava
	- objava javnog poziva
	- obrazac zahtjeva
	4.5.      NAČIN REALIZACIJE MJERE:
	- osigurana sredstva u Proračunu Grada Samobora za 2015. g.
	- pravilnik o dodjeli sredstava
	- objava javnog poziva
	- obrazac zahtjeva

